Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

PROJETO DE LEI Nº 0052/2022

Em, 04 de fevereiro de 2022.

DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE RUA JOSÉ
DE LOURDES NO BAIRRO BOTAFOGO - 2º
DISTRITO.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:

Art. 1º - Passa a denominar-se Rua José de Lourdes, o trecho entre a Estrada de

Botafogo com o fim na mesma, localizado no Bairro Botafogo, no 2º Distrito de Cabo
Frio.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões, em 04 de fevereiro de 2022.

LUIS GERALDO SIMAS DE AZEVEDO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

    Considerando o desenvolvimento do Bairro de Botofago no segundo Distrito
de Cabo Frio.

    Considerando as dificuldades dos moradores do bairro no que diz a respeito
dos serviços essenciais tais como correios Enel, Prolagos e etcs

    Considerando ainda que está matéria conta com o respaldo da totalidade dos
Munícipes residentes no bairro, na rua citado no projeto.

aLegislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1